

Protokół Nr XXXI/2018

z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 22 marca 2018 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.

Obrazy rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁵ i trwały do godziny 14⁰⁰.

W chwili rozpoczęcia jak również podczas całych obrad nieobecny jeden radny Pan Adam Chojecki . Lista obecności na piśmie w załączeniu.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Tadeusz Gałązka, Zastępca Wójta Gminy Piotr Chmielewski , Skarbnik Gminy , sołtysi terenu gminy Dobrze , radca prawny Pan Wojciech Rastawicki radny powiatu mińskiego .

Do pkt.1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który powitał wszystkich zebranych i poinformował ,że w sesji udział bierze 14 radnych, co stanowi 94 % ustawowego składu Rady ,w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji / na piśmie w załączeniu/.

Radny St.Paderewski – proszę o wprowadzenie punktu sprawy różne .

Przew.Rady Gminy – a może przesunięcie punktu wolne wnioski ale będzie to problem.

Po to sołtysi przychodzą na sesje ,aby być do końca obrad.

Radny St.Paderewski – jako radny mogę zgłaszać różne wnioski . Proszę ,aby punkt” Wolne wnioski „, przesunąć jako punkt 6a.

Radni w głosowaniu jawnym nie przyjęli powyższego wniosku .

Za wnioskiem głosowało 6 radnych , 7 radnych głosowało przeciw , 1 radny wstrzymał się od głosu.

Do pkt.2.Spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych z Panem Andrzejem Solonkiem.

Dyrektor Zarządu Dróg przedstawił informację o działalności Zarządu , zakresie działania , planowanych zmierzaniach , pracach bieżących i inwestycjach na terenie powiatu oraz gminy Dobrze .

Radna H.Wadas – wspomniał Pan o drodze Stanisławów – Kamionka , drogi do zrobienia jest chyba znacznie więcej bo jest to bardzo ważna droga z uwagi na to ,że stanowi skrót do drogi do Warszawy. Przy drodze 2212 W na terenie naszej gminy nie ma ani jednej zatoki autobusowej . Pisaliśmy do Starostwa w tej sprawie ,ale nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

P.A.Solonek – droga Stanisławów – Kamionka w tym roku będzie realizowana w Młęczynie, ale bez Adamowa .Adamów w kolejnym etapie. Co do zatok przyjąłem uwagę.

Radna D.Wielechowska – ja również o zatokach . W miejscowości Rudzienko przystanek usytuowane jest w bardzo niebezpiecznym miejscu . Złożyłam dwa wnioski ,ale bez skutku .Jakie są perspektywy na przyszłość co może być zrobione w tym roku?

P.A.Solonek – my posiadamy pewne rozwiązania ,ale droga ta nie weszła do realizacji.

Będziemy musieli przejrzeć ten projekt i rozważyć co można zrobić . Jest to sprawa ważna , to oczywiste.

Wójt Gminy – potwierdzam tę informację . Była szansa na środki na drogi , zrobiliśmy projekty i czekaliśmy na obiecane środki . Cały powiat miński został pominięty przez Urząd Marszałkowski . Jeśli będą jakieś nabory to oczywiście będziemy składali wnioski. P.H.Orzechowska sołtys sołectwa Modecin - będzie przebudowa drogi przez Modecin , czy istnieje możliwość zjazdów na pola ? Jest wycinka z rowów , pozostały gałęzie , czy będą uprzątnięte? Jest mostek , który był remontowany , czy teraz będzie tak zrobiony ,aby nie było problemów?

P.A.Solonek – te prace będą wykonywane w ramach nawierzchni i bieżących prac . Droga posadowiona jest nisko i trzeba o tym pamiętać. Zjazdy to sprawa indywidualna właścicieli działek.

Radny Sł.Wierzba – na skrzyżowaniu z droga wojewódzką trzeba ustawić znak ograniczający ładowność pojazdów.

P.W.Słowik sołtys sołectwa Kąty Borucza – nic nie mówi się co będzie robione na drodze w Kątach Borucza , droga jest nieprzejezdna , droga jest potrzebna , potrzebne są rowy , nowy profil drogi . Proszę pomyśleć o stabilizacji tej drogi , a może chodnik zrobić trochę później.

P.A.Solonek – mamy zrobiona dokumentację na przebudowę drogi nr 50 . Koszt tej inwestycji to kwota 5,2 mln złotych , obecnie trwa procedura. Może wreszcie uda się zrealizować tę inwestycję.

Radny W Bogucki – chodzi o drogę Rakówiec – Wólka Młęcka , brakuje rowów ,jest piękna droga i co z tego . W zimie podczas opadu śniegu gałęzie obcierają samochody , jest to bardzo niebezpieczne. Czy jest uregulowane stan prawny tej drogi?

P.A.Solonek – przekażę Panu Malinowskiemu, aby zajął się tematem rowów.

Nie wszędzie mamy prawo wejścia na rowy bo rowy są w działkach prywatnych.

Jeśli chodzi o topole to jeśli ktoś chce usunąć drzewo to my zgodę mamy , właściciel zabierze drzewo . Proszę o zgłaszanie się osób chętnych .

Radny R.Kur – brak poboczy przy drogach . Droga do Katów Borucza , jeśli nie będzie uregulowanego stanu prawnego to rowów nie będzie .

Radny K.Laskowski – nie licząc Latowicza mamy najwięcej dróg powiatowych.

Proponuje przebudowę pasów na drodze przy blokach . Na razie jednak trzeba je przemaalować i lepiej oznaczyć. Jest to niebezpieczne miejsce.

Radny P.Sadurski – skrzyżowanie w centrum Dobrego , brak jest oznakowania poziomego .

P.D.Dąbrowski – zapraszam przed godzina ósmą na to skrzyżowanie .. Czy naprawdę nie widzicie tutaj problemu.

Wójt Gminy – czy namalowanie linii poziomej usprawni ruch , o tej porze jest duży ruch , rodzice wiozą dzieci do szkoły. Kierowcy muszą poruszać się zgodnie przepisami ruchu drogowego.

Radny St.Paderewski – droga 637 rondo Dobre – Rynia , chodzi o pasy . Powiedziano mi ,że ktoś nie umieścił tego w projekcie .Ten problem trzeba rozwiązać.

Wójt Gminy – Pan Kozera obiecuje ,że zajmie się tym tematem , ponownie skieruje pismo w tej sprawie.

Radny St.Paderewski – jest droga do Strachówki od Ryni , czy ta droga jest w planach ?

P.A.Solonek - jest to już powiat wołomiński .

Radny St.Paderewski – wycinka drzew i gałęzi przy drodze Dobre – Rynia , czy nie macie sprzętu , czy ktoś to w ogóle kontroluje?

P.A.Solonek – mam zastępcę , który zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg . Przekażę problemy .Zakrzaczenia są usuwane. To nie jest tak ,że nic się nie dzieje. Pan Malinowski będzie to sukcesywnie realizował.

Radny St.Paderewski – o te gałęzie walczę od lat . Pracownicy prace wykonują byle jak . Czy na drodze Dobre – Rynia odebrano gazociąg?

P.A.Solonek – gazociąg nie jest jeszcze odebrany .

Radny Z.Olko – jest problem z parkingami , zatokami autobusowymi przy szkole.

Z-ca Wójta – jest to prośba do Pana Rastawickiego , aby dopilnował ,żeby rodzice nie parkowali w części przeznaczonej dla autobusów.

P.W.Rastawicki – od tego są odpowiednie służby , a nie pracownicy szkoły.

Radny St.Pawiński – jest miejscowość Walentów przy drodze 637 , chodzi o zimowe utrzymanie dróg , droga nie jest ani posypywana ani odśnieżana.

P.A.Solonek – my posypujemy i odśnieżamy na przystankach , na łukach . Węgrów lepiej od nas nie utrzymuje dróg.

P.W.Rastawicki – dziękuję Panu Dyrektorowi za udział w dzisiejszej sesji ..Powiat sukcesywnie wykonuje prace na drogach i inwestuje w te drogi .

Wójt Gminy – niełatwa rola być dyrektorem Zarządu Dróg , dziękuję za współpracę Panu Dyrektorowi . Współpraca jest super , na moje propozycje jest zawsze odzew.

Przew.Rady Gminy – dziękuję za drogę do Wyględówka , proszę o znak ograniczający ładowność pojazdów.

Do pkt.3. Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

Przew.Rady Gminy – jest skarga radnego Sadurskiego .Pan Sadurski składał skargi do PIP-u, do Nadzoru Budowlanego .Na ostatniej sesji obraził Pan wszystkich .

Następnie odczytano postanowienie Prokuratury Okręgowej w Siedlcach dot.skargi radnego Sadurskiego.

Przew.Rady Gminy – w grudniu było przesunięcie w budżecie gminy o kwotę 1 100 090 ,00 złotych . Pan Sadurski głosował za tą uchwałą , w grudniu było przesunięcie na ten rok.

Wójt Gminy – jeśli pisze się takie bzdury nie poparte faktami to może obrócić się przeciw Panu Sadurskiemu. Czy taki radny ma prawo brać udział w posiedzeniach rady ? Zawiozłem pół samochodu dokumentów . To są koszty papier , praca pracowników. To są koszty i zmarnowany czas . Jeśli ktoś nie rozumie prostych przesunięć to nie powinien piastować urzędu radnego. Prokurator uśmieł się , co to za radny ?

Zaczęła się kampania wyborcza i myśli Pan ,że wsadzi mnie do więzienia . Naraził Pan dobre imię Rady , Wójta , Gminy , Pani Skarbnik,Pani Sekretarz , która bardzo mocna zaangażowana jest w rozwój naszej gminy . Pracownicy są bardzo zaangażowani w rozwój gminy . Dzięki przychylności sołtysów robi się tak wiele .Ja nikogo nie oszukuję i nic nie obiecuję , biorę się do roboty. Panie radny , czy Pan dobrze się czuje ?

Radny P.Sadurski – bardzo dobrze.

Wójt Gminy – zawnioskuję o sprawdzenie niekaralności Pana radnego .Pan Sadurski ruszył i straż,że sami złodzieje kradną paliwo,że wyłączyłem hydranty. To szczyt głupoty i chamstwa z pańskiej strony.

Ja również złożę wniosek do prokuratury o naruszenie mojej godności , godności Rady

Gminy, Sekretarza . Byłem bardzo tolerancyjny , ale to koniec . Teraz poszczególni pracownicy będą jeździć do prokuratury na przesłuchania . To będą koszty delegacji i brak pracownika na stanowisku pracy.

Radny St. Paderewski – niech Pan Sadurski ustosunkuje się do Rady . Co Panem kierowało , że Pan wyprawia takie rzeczy ?

P.K. Rosa sołtys sołectwa Dobre II – najwyższy czas , aby Pan wycofał się z radnego.

Radny P. Sadurski – a od kiedy mam odpowiadać radnemu ? Nie na wszystkim każdy się zna . Są stosowne instytucje od tego , aby to sprawdzić.. A może pod ta kwotę są inne kwoty . W niektórych przypadkach Wójt powinien być zadowolony , że ma nad sobą kontrolę.

Przew. Rady Gminy – Pan robi sobie śmiech z nas wszystkich.

Radny K. Zaperty – kto kandyduje do Rady i Wójta chce jak najlepiej , nie ma co rozmawiać

Przew. Rady Gminy – pracownicy pracują po godzinach bo tak trzeba . W jednej z gmin zwołano sesję Rady Gminy przez telefon bo tak trzeba było . Nie wyobrażam tego u nas bo wiedziałaby cała Polska.

Radny K. Laskowski – to jest kolejna skarga. Uchwała była podjęta , RIO ją sprawdziło, Wojewoda nie odrzucił to o czym mowa ? Poczekajmy , prokurator wykona swoje i sprawa jest jasna.

W przeszłości były skargi na bilety i do innych instytucji .

Przew. Rady Gminy – ale nie wychodziły do prokuratury.

Radny St. Pawiński – pan Sadurski zachowuje się nie w porządku . Jest pan dorosły i powinien Pan zachować się jak radny . Ktoś Panem kieruje . Nie powinien Pan tak się zachowywać. Czym Pan się sugeruje ? Tak samo jak było z kamerą . Prosiłmy Pana o wyłączenie kamery . Wstyd mi za pana co pan wyprawia.

Przew. Rady Gminy – dzisiaj w budżecie też jest przesunięcie , niech Pan napisze skargę do prokuratury.

Wójt Gminy – kilkanaście dni temu było święto sołtysów , pozwoliłem sobie przesłać Państwu podziękowania . Troje z Państwa funkcję tę pełni od 30 lat.

W dalszej części sesji okolicznościowymi dyplomami uhonorowano 30 -lecie pełnienia funkcji sołtysa dla trzech osób : Pani Krystyna Szczurowska , Pani Barbara Czarnóg, Pan Jan Krasuski.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach w celu zwiedzania Muzeum Konstantego Laszczki .

Do pkt.4. Rozpatrzenie wniosków z ostatnio odbytych posiedzeń Komisji .

Wniosków nie złożono.

Do pkt.5. Informacja Wójta Gminy ze swojej działalności między sesjami.

Wójt Gminy -1/uchwały są w trakcie realizacji,

2/przyjąłem 58 osób w różnych sprawach ,

3/w dniu 21 lutego odbyła się konferencja LGD ,

4/w dniu 22 lutego brałem udział w warsztatach odnośnie poszerzenia Metropolii Warszawskiej,

5/w dniu 23 lutego odbyło się spotkanie w Łochowie odnośnie odpalenia świeczki gazociągowej ,

- 6/w dniu 24 lutego brałem udział w spotkaniu w Pustelniku dot. odbioru hali sportowej,
- 7/w dniu 24 lutego brałem udział w zebraniu strażackim w OSP Dobre,
- 8/w dniu 25 lutego odbył się Turniej Sołtysów, nasi sołtysi zajęli pierwsze miejsce,
- 9/w dniu 28 lutego brałem udział w spotkaniu Spółek Wodnych ,
- 10/w dniu 5 marca odbyła się kontrola 500+ z Urzędu Wojewódzkiego , nie stwierdzono uchybień ,
- 11/panuje Afrykański Pomór Świń , my również jesteśmy objęci tym programem,
- 12/ w dniu 7 marca odbyło się spotkanie z delegacją Towarzystwa Ziemi Dobrzańskiej w sprawie Świąt Wielkanocnych oraz odrestaurowania nagrobków na cmentarzu,
- 13/ w dniu 8 marca odbyło się Święto Dnia Kobiet, dziękuję organizatorom i Paniom za udział w tym Świącie ,
- 14/w dniu 13 marca wręczałem nagrody laureatom olimpiady rolniczej,
- 15/ brałem udział w spotkaniu w sprawie dofinansowania do pieców ekologicznych,
- 16/w dniu 13 marca odbyło się wręczenie certyfikatów dla osób, ukończyły kurs komputerowy,
- 17/w dniu 15 marca odbyło się spotkanie w Orange w sprawie światłowodu , w pierwszej kolejności będą podłączone szkoły,
- 18/w dniu 16 marca spotkanie z burmistrzem Sochaczewa w sprawie praw autorskich pomnika J.Piłsudskiego,
- 19/w dniu 18 marca brałem udział w spotkaniu z Kołem emerytów , było to spotkanie świąteczne,
- 20/w dniu 20 marca brałem udział w spotkaniu z dowódcą 23 bazy Lotnictwa w Barczącej odnośnie organizacji uroczystości w Gęsiance,
- 21/w dniu 21 marca odbył się konwent Wójtów w Dębem Wielkim ,
- 22/Trwa procedura przetargu nieograniczonego na zadanie „Budowa boisk sportowych z urządzeniami towarzyszącymi” Nr ref. GKI 271.1.2018 r
Oferta z najniższą ceną KORTBUD Janusz Gniado ul. Lipowa 7 05-079 Okuniew – cena brutto 1 311 177,82zł ,
- 23/Zawarto umowę na zadanie Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Nowa Wieś, MarceLin gmina Dobre nr ref. GKI 271.2.2018. Wpłynęło 8 ofert. Na realizację zamówienia zamawiający zamierza przeznaczyć 670 834,72zł
Ofertę z najniższą ceną złożyła firma Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SANBUD, Stara Niedziałka, ul. Mazowiecka 172, 05-300 Mińsk Mazowiecki-cena brutto 659 593,65zł.
- 24/Trwa procedura przetargu nieograniczonego na zadania Remont dróg gminnych na terenie gminy Dobre.
Oferta z najniższą ceną INFRASTRUKTURA BUD-59 Spółka z o.o. Ul. Kazimierzowska 43 lok. K, 02-572 Warszawa – cena brutto 932 457,53zł
- 25/ Trwa procedura przetargu nieograniczonego na zadanie: Utworzenie gminnego żłobka w Dobrem w celu umożliwienia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Nr ref. GKI 271.5.2018
Oferta z najniższą ceną „SUN FACTORY” Tomasz Szlichta Ul. J. Nowaka-Jeziorańskiego 7 lok. Usł.8, 03-984 Warszawa – cena brutto 1 198 000,00zł;
- 26/ Trwa procedura przetargu nieograniczonego na zadanie: Budowa ulicy Armii Krajowej-droga gminna nr 220342W w miejscowości Dobre, pow. miński, woj. mazowieckie nr ref. GKI 271.6.2018
Oferta z najniższą ceną TAR-POL Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Tomasz Jaworski Targówka, ul. Lipowa 2, 05-300 Mińsk Mazowiecki – cena brutto 2 988 736,79zł
- 27/ Trwają prace budowlane:
-„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobre na Słonecznej, Szkolnej, i Armii Krajowej”

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobre na ul Targowej”
28/ Trwają prace końcowe przygotowujące do odbioru inwestycji pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej poprzez głęboką termomodernizację kompleksu oświatowego w miejscowości Dobre wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii” ,

Do pkt.6.zapytania radnych i sołtysów.

Radny Sł.Wierzba – czy będzie gruz na drogę w Modecinie?

P.K.Rosa sołtys sołectwa Dobre II – tego gruzu trzeba na drogę od ul.Targowej do Duchowa .

Radna D.Wielechowska – może Pan Wójt ogółem powie gdzie jest planowany wywóz gruzu .

Wójt Gminy – tam gdzie jest najgorzej na drogach gminnych.

Radna D.Wielechowska – pan Wójt wspominał już jeśli chodzi o II etap oświetlenia ulicznego .Jakie wsie będą wchodziły w ten etap.

Jest mowa o otwartych strefach aktywności , czy to będzie w ramach programu rewitalizacji gminy Dobre ?

Radny W.Bogucki – zapytanie dot. koparki , ile rat zostało do spłaty? Ile kosztował serwis? Jak jest z gwarancją na koparkę ? .W zeszłym tygodniu na ul. Polnej kopała koparka , co to były za prace , czy to była jakaś awaria?

Radny R.Kur – gruz na drogę od Wólki Kokosiej do Głębozycy, może wyrównanie tej drogi .Czy będzie gruz na drogę Poręby Nowe – Wólka Kokosia ?

P.T.Kalata sołtys sołectwa Makówiec Mały – proszę o gruz na drogę gdzie był przekopany przepust w Makówcu.

Radny K.Laskowski – w związku z oddaniem szkoły do użytku proszę ,aby firma oddała teren w takim stanie jak przed remontem.

P.D.Dąbrowski – pomiary drogi pomiędzy ul.Targową , a Antoniną miały być zakończone . Czy są już zakończone , nikt nie umieścił słupków, nadal leżą w polu . Minął rok czasu.

Wójt Gminy – my tym tematem zajmujemy się.

P.W.Słowik – proszę o gruz na drogę gminną koło P. Koseskich.

Wójt Gminy – zacząłem wycinkę ,wystąpiłem z wnioskiem o zgodę na wycinkę.

P.M.Gadomska sołtys sołectwa Poręby Stare- proszę o gruz na drogę w Porębach Starych.

Radny P.Sadurski – 1/ w jaki sposób zamierza Pan sprawdzić uszczelnienie dachu na szkole?

2/jakie ubezpieczenie mają strażacy w Dobrem , czy mogą liczyć na ochronę w razie wypadku i jaka jest to ochrona? Jakie ubezpieczenie mają wozy strażackie w gminie Dobre ? Czy budynki OSP są ubezpieczone i w jakim zakresie ?

3/dlaczego nie zaplanował Pan ocieplenia fundamentów w ramach remontu za pieniądze unijne ? Czy do 30 kwietnia będzie gaz w szkole , remont kończy się 30 kwietnia .

4/gmina Dobre nie podejmowała uchwały co do opłaty za przyłącze kanalizacyjne , kiedy Wójt będzie oddawał pieniądze za przyłącze kanalizacyjne?

5/w miejscowości Rudzienko za gorzelnią w kierunku Rąbierzy na drodze jest wyrwa , trzeba interweniować ,

6/Radny St.Paderewski – proszę o gruz na drogi w Ryni. Czy jest możliwość włączenia pralni chemicznej do naszej kanalizacji ? Panie Sadurski , dzisiaj jest zebranie strażackie , proszę przyjść.

7/radny St.Pawiński – proszę o gruz na drogę koło P.Krzewińskich,
8/P.D.Dąbrowski – czy da się coś zrobić , aby wyciąć drzewa przy drodze?
Z-ca Wójta – jeśli droga będzie bez uwag dla mieszkańców to coś zaczniemy robić .
P.D.Dąbrowski – w jakim zakresie droga jest naruszona?

Do pkt.7.Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w gminie Dobre za rok 2017 uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/178/17 z dnia 10 lutego 2017 roku.

Uwag nie wniesiono.

Do pkt.8..Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Dobre na rok 2018 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie ,podczas głosowania 2 radnych nieobecnych.

Uchwała Nr XXXI/268/ 18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie,podczas głosowania 2 radnych nieobecnych.

Uchwała Nr XXXI/269/18 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2018 – 2027 .

Radny K.Laskowski - wydatki inwestycyjne strona 7 . lata 2019,2020,2024 czy to jest opcja że nic nie będzie robione ,nic nie jest zaplanowane?

Skarbnik Gminy – trudno jest przewidzieć co będzie robione np.w 2025 roku .Jeśli coś nowego wyniknie to będą zmiany .

Radny P.Sadurski – w 2021 roku przewidziała Pani kanalizację .

Skarbnik Gminy – to jest kontynuacja inwestycji , a nie nowa inwestycja .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 2 wstrzymujących się od głosu, 2 radnych nieobecnych podczas głosowania.

Uchwała Nr XXXI/270/18 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2018 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie, podczas głosowania 2 radnych nieobecnych.

Uchwała Nr XXXI/271/18 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.12.Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół jednogłośnie ,podczas głosowania 2 radnych nieobecnych.

Do pkt.13.Odpowiedzi na zapytania.

- Wójt Gminy – 1/ gruz na drogi, na każdą drogę będzie dowieziony gruz od jutra , jeśli nie dowieziemy to znaczy ,że zabrakło towaru,
2/oświetlenie uliczne IIK etap, Rudzienko wchodzi w II etap,
3/strefy aktywności :Poręby Nowe, Młęcin , Osęczyzna , nie ma związku z rewitalizacją,
4/splata koparki , do splaty pozostało 45 tysięcy złotych , w lipcu kończymy splatę ,koparka musi być serwisowana , gwarancja jest cały czas ,ale HYDROMEX jest bardzo drogi i będę korzystał z usług innej firmy . Koparka zwróciła się nam dwukrotnie,
5/koparka na ul. Polnej , była awaria wodociągu,
6/droga od Wólki Kokosiej do Głębozycy , będziemy się starali ją naprawić,
7/przepust w Makówcu , pojedę i zobaczę ,
8/uporządkowanie terenu przy szkole po zakończeniu remontu , nie ma innej opcji firma musi po sobie posprzątać i pozostawić teren w takim stanie w jakim zastała,
9/pomiary , słupki, zainteresuje się tym tematem,
10/droga w Kątach Borucza , jak będzie zgoda na wycinkę to niech każdy wytnie i zabierze drzewo łącznie z gałęziami,
11/droga w Porębach Starych , wiem jaka jest sytuacja , dowieziemy gruzu,
12/dach na sali gimnastycznej , obiekt jest objęty gwarancją , jak będzie ciekło to wykonawca naprawi ,
ubezpieczenie strażaków , strażacy objęci są należytą ochrona ubezpieczeniową i zgodnie z obowiązującym prawem, samochody posiadają ubezpieczenie oc,
budynki OSP ubezpieczone są od zdarzeń losowych bez kradzieży ,
13/dlaczego brak ocieplenia fundamentów , muszę sprawdzić,
14/gaz w szkole do 30 kwietnia, nie ma związku odbiór remontu i podłączeniem gazu,
15/kiedy zwrot za przyłącze kanalizacyjne, uchylam się od tej odpowiedzi bo otrzymał Pan odpowiedź na piśmie,
16/wyrwa na moście , dziękuję za informację,
17/gruz na drogę do Ryni, gruz pojedzie,
18/pralnia chemiczna , zapoznam się i odpowiem,
19/Pan Pawiński gruz na drogę , dowiozę gruzu,

Do pkt.14.Wolne wnioski.

Radny Z.Olko – czy na ul.Sienkiewicza będzie jakieś utwardzenie?

Wójt Gminy – muszę pojechać na drogę , zobaczyć jak to jest w terenie .

Przew.Rady Gminy – jak można wystąpić do KRS-u o zaświadczenie o niekaralności?

Składam wniosek o upoważnienie mnie do wystąpienia z wnioskiem do KRS o udzielenie informacji o niekaralności dla radnego i o przygotowanie projektu uchwały w tej sprawie .

Radny P.Sadurski – to będzie opłata , to są koszty , ale jeśli chodzi o mnie to ja dostarczę takie zaświadczenie o niekaralności.

Radny K.Laskowski – a w jakim to jest celu ?

Radny W.Bogucki - ja uważam ,że powinniście spokojnie porozmawiać poza sesją.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli wniosek 9 głosami za przy 3 wstrzymujących się od głosu , podczas głosowania 2 radnych nieobecnych.

P.W.Rastawicki – na jednej z Komisji BOR była mowa o wpłacie 3 tys.zł na konto Rady Rodziców za wynajęcie sali .Pieniądze wróciły na konto Zespołu Szkolno Przedszkolnego.

Do pkt.15.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała:

Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Szymański